**Dovepress** Taylor & Francis Group

#### ORIGINAL RESEARCH

# The Clinical Value of the Combined Detection of Systemic Immune-Inflammation Index (SII), Systemic Inflammation Response Index (SIRI), and Prognostic Nutritional Index (PNI) in Early Diagnosis of Gastric Cancer

Junyu Zheng<sup>1,\*</sup>, Lijun Zheng<sup>2,\*</sup>, Xiao Wang<sup>3</sup>, Xuelian Mao<sup>1</sup>, Qin Wang<sup>1</sup>, Yining Yang<sup>1</sup>, Dongping Mo<sup>1</sup>

<sup>1</sup>Department of Clinical Laboratory, Jiangsu Cancer Hospital & Nanjing Medical University Affiliated Cancer Hospital & Jiangsu Institute of Cancer Research, Nanjing, People's Republic of China; <sup>2</sup>Department of Clinical Laboratory, Nanjing Lishui District Hospital of Traditional Chinese Medicine, Nanjing, People's Republic of China; <sup>3</sup>Department of CT, Jiangsu Cancer Hospital & Nanjing Medical University Affiliated Cancer Hospital & Jiangsu Institute of Cancer Research, Nanjing, People's Republic of China

\*These authors contributed equally to this work

Correspondence: Dongping Mo, Department of Clinical Laboratory, Jiangsu Cancer Hospital & Nanjing Medical University Affiliated Cancer Hospital & Jiangsu Institute of Cancer Research, Baizi Ting No. 42, Nanjing, Jiangsu, 210009, People's Republic of China, Email moxiaoyubang@163.com

**Objective:** Gastric cancer (GC) is a common malignant tumor of the digestive tract. Accumulating studies suggest that inflammation is linked with the pathogenesis of GC. The study delves into novel hematological inflammatory markers, such as systemic immune-inflammation index (SII), systemic inflammation response index (SIRI), and prognostic nutritional index (PNI), to explore their potential applications in early diagnosis of GC.

**Methods:** From October 2020 and August 2024, 1339 GC patients admitted to our hospital were enrolled in this study. The pretreatment SII, SIRI, and PNI was calculated from peripheral blood samples. Univariate and multivariate logistic regression analyses were utilized to verify independent risk factors for patients, and constructed the nomograms. The correlation between hematological indicators and tumor-node-metastasis (TNM) stage was assessed through Spearman's analysis.

**Results:** Eligible patients and healthy controls were grouped by gender. The diagnostic ability of PNI was significantly superior to other indicators to diagnose male GC (area under the curve [AUC]=0.908, 95% CI: 0.892–0.925) and female GC (AUC=0.890, 95% CI: 0.865–0.914). Besides, the combination of hematological indicators is more effective in diagnosing GC patients, especially for male patients (AUC=0.916, 95% CI: 0.901–0.932, sensitivity: 84.98%, specificity: 84.29%). The C-statistic of Nomogram model was 0.917 for males and 0.875 for females. In both male and female cohorts, CEA, SII, and SIRI were positively correlated with TNM stage, while PNI was negatively correlated. The AUC of CEA, SII, SIRI, and PNI combined for the diagnosis in the early stage of male GC patients was 0.897 (95% CI: 0.875–0.918, sensitivity: 86.57%, specificity: 80.30%) is higher than that of in the advanced stage (AUC: 0.745, 95% CI: 0.710–0.780, sensitivity: 56.53%, specificity: 82.86%).

**Conclusion:** The combined CEA, SII, PNI, and SIRI could be used as screening biomarkers in diagnosing GC, especially in the early stage of male GC patients.

**Keywords:** gastric cancer, early diagnosis, systemic immune-inflammation index, SII, systemic inflammation response index, SIRI, prognostic nutritional index, PNI

#### Introduction

Gastric cancer (GC) is the fifth most frequently diagnosed cancer and the third-leading cause of cancer deaths worldwide, with high morbidity and mortality.<sup>1,2</sup> Despite the advancement of medical technology and innovative approaches for

813

treating cancer, it remains an important public health problem.<sup>3</sup> Most GC cases are detected at advanced stages due to the cancer lacking early detectable symptoms, with 5-year overall survival of no more than 30%.<sup>4,5</sup> Therefore, diagnosing GC as early as possible is key to effective treatment and prognosis. Currently, gastroscopy is still the most effective guideline recommended method for GC. However, due to the uncomfortable experience and high economic burden, its widespread application in early cancer screening is still difficult. Thus, the development of inexpensive, reliable, and quantitative biomarkers such as hematological tests is essential for the early diagnosis of GC.<sup>6</sup>

The tumor microenvironment is altered by inflammation, which creates a suitable environment for cancer cells to proliferate.<sup>7</sup> Related study has demonstrated that the important determinants of tumor progression include cancer-associated inflammation, which is associated with changes in peripheral blood leukocytes.8 Growing evidence indicated that the pathophysiological process of GC is closely related to the tumor inflammatory microenvironment.<sup>9,10</sup> The systemic immune-inflammation index (SII) is a novel inflammatory biomarker of various diseases, calculated based on peripheral blood neutrophil, platelet, and lymphocyte, which can represent different immune and immunologic pathways with greater stability in vivo.<sup>11,12</sup> An increasing number of studies have indicated that SII can predict the prognosis of malignant tumors such as colorectal cancer,<sup>13</sup> urothelial carcinoma,<sup>14</sup> and breast cancer.<sup>15</sup> On the other hand, SII can also serve as a diagnostic indicator for some diseases, in lung cancer-related venous thromboembolism, SII > 851.51 (odds ratio [OR] = 3.355, 95% confidence interval [CI]: 1.849-6.088) was a significant independent risk factor, with an area under the curve (AUC) value of 0.708 in nomogram model.<sup>16</sup> Moreover, SII may be used to promote the diagnosis of acute appendicitis, with an AUC value of 0.764 (95% CI: 0.709-0.819), sensitivity of 82.0%, and specificity of 66.7%.<sup>17</sup> The systemic inflammation response index (SIRI) indicates the balance between the inflammatory response and immune status.<sup>18</sup> It is based on peripheral neutrophil, monocyte, and lymphocyte counts, and served as a biomarker to predict the survival of patients with multiple malignant tumors.<sup>19–21</sup> And then, the prognostic nutritional index (PNI), as a simple and noninvasive peripheral blood-based biomarker reflecting host immune and nutritional status,<sup>22</sup> and is widely used to predict the prognosis of various malignancies.<sup>23–25</sup> Research has revealed that PNI was associated with overall survival (hazard ratio [HR]=1.89, 95% CI: 1.03–3.48, P=0.04) in older adults with cancer and PNI markers (albumin, total lymphocyte count) could be seen as markers of inflammation rather than nutrition.<sup>26</sup> Despite this, there are few studies using blood-based inflammation markers SII, SIRI, and PNI to evaluate the diagnostic value and significance of GC, especially by gender grouping.

In this study, we performed a retrospective analysis to evaluate the diagnostic value of hematological indicators (SII, SIRI, and PNI) and traditional tumor markers (CEA, CA19-9, and CA125) in male and female GC patients, respectively. Firstly, we analyzed the differences in laboratory indicators between GC and healthy control groups to identify significant risk factors for GC. Secondly, the optimal cut-off value for GC was determined using ROC-AUC analysis. Then, univariate and multivariate logistic regression analyses were utilized to verify independent risk factors for GC. Subsequently, the relationship between the TNM stage and hematological indicators (CEA, SII, SIRI, and PNI) was evaluated through Spearman's analysis. Finally, we assessed the clinical value of the combination of CEA, SII, SIRI, and PNI in the early diagnosis of GC.

## **Materials and Methods**

#### **Study Patients**

The present study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki (as revised in 2013) and approved by the Clinical Research Ethics Committee of Jiangsu cancer hospital. A total of 1,339 patients with GC in the Department of General Surgery, Jiangsu Cancer Hospital, from October 2020 through August 2024 were enrolled. The diagnosis was based on the tissue sample obtained during gastroscopy and confirmed by postoperative pathology. Patients were included if they met the following criteria: (1) Age at 18–75 years; (2) Primary gastric cancer; (3) Not receiving any therapeutic procedures before the surgery. (4) Complete collection of clinical or pathological data. Patients were excluded if they presented with the following: (1) History of other malignant tumors or hematological disorders; (2) Distant metastasis; (3) Recurrent tumors or residual gastric cancer. (4) Gastrointestinal stromal tumor. (5) History of malignant hematologic disease, severe hepatic or renal disease; (6) History of serious immune disorders. All patients were staged according to the American Joint Committee on Cancer (AJCC)/Union for International Cancer Control (UICC) 8th edition staging system. What is more, we retrospectively analyzed the physical examination data of our hospital staff in

Initial population October 2020 - August 2024, all patients confirmed through pathological diagnosis (n=1,339)



Figure I Flow diagram of subjects enrolled in this study.

2021–2023 as a healthy control group. None of the selected population had any history of inflammatory disease, antiplatelet therapy, or cancer and hematological diseases. The need for informed consent was waived due to the retrospective nature of this study. A flow diagram of subjects enrolled in this study is provided in Figure 1.

#### Hematology Analysis

Peripheral venous blood samples were collected form all subjects in a fasting state within 1 week before the cases received surgery treatment. Sysmex XE-2100 and XN-9100 hematology analyzer (Sysmex, Kobe, Hyogo, Japan) were used to detect blood cell count. The cobas<sup>®</sup> 8000 modular analyzer (Roche Diagnostics, Indianapolis, IN, USA) was used to detect the concentration of albumin. The calculation formula of SII, SIRI, and PNI according to the following equations: SII = (neutrophil count × platelet count)/lymphocyte count, and SIRI = (neutrophil count × monocyte count)/ lymphocyte count, PNI = albumin (g/L) + 5 × lymphocyte count. Besides, the tumor markers (CEA: carcinoembryonic antigen, CA19-9: carbohydrate antigen 19–9, and CA125: carbohydrate antigen 125) were measured with electrochemiluminescence assays in a Roche E601 Immunoassay Analyzer according to manufacturer's protocols.

#### Statistical Analysis

Statistical analysis was performed using IBM SPSS Statistics Version 20.0, GraphPad Prism v9.4.1 and R version 4.2.1. Continuous variables were expressed as medians with 25th and 75th percentiles or means  $\pm$  standard deviations, and the results were compared using Mann–Whitney *U*-test or Student's *t*-test, when appropriate. Categorical variables were presented as frequencies and percentages and compared with Chi-square tests. The diagnostic accuracy of all biomarkers for GC was calculated using the receiver operating characteristic (ROC) curve, and the AUC was also calculated. The sensitivity–specificality relationship was determined using the highest Youden's index. Univariate and multivariate logistic regression analyses of relative risks for patients with GC, and OR and 95% CI were calculated. Nomograms were developed to predict the occurrence of GC based on the results of the multivariate logistic regression. The correlations between variables and the TNM stage were determined using Spearman's analysis. Two-sided *P*-value of less than 0.05 was considered statistically significant.

# Results

# Clinicopathological Features of Patients with GC

Patients clinical and pathological features are summarized in Table 1. Of the 1,196 eligible patients, 865 (72.32%) were male and 331 (27.68%) were female. Compared with the healthy control group, age, CEA, SII, and SIRI were significantly increased, and PNI was significantly decreased in gender-specific analysis (all P<0.001). Additionally, CA19-9 was higher in male GC (P<0.001), while there was no significant difference in CA19-9 and CA125 for female GC (P>0.05). Subgroup analysis of male patients showed that Lauren classification predominated with intestinal (32.95%), and the majority of tissues moderately or poorly differentiated (50.17%). Furthermore, patients without lymph node metastasis accounted for 40.58% of the total. In female patients, Lauren classification was dominated by the diffuse (47.73%), with most of tissues at a poor differentiation (46.23%). And patients without lymph node metastasis accounted for 39.58% of the total.

# Diagnostic Efficiency of Hematological Indicators for Patients with GC

ROC analysis was conducted to determine the ability of the hematological indicators to diagnose GC (Figure 2). In the group of male patients, the cut-off value of the CEA for GC diagnosis was 1.87 ng/mL (AUC=0.677, 95% CI:

Characteristics	Male		P value	Fem	ale	
	HC (n=350)	GC (n=865)		HC (n=337)	GC (n=331)	P value
Age	44(34–58)	64(55–69)	<0.001	54(34–65)	63(55–69)	<0.001
CEA (ng/mL)	1.52(0.93-2.45)	2.35(1.45-3.88)	<0.001	1.17(0.70-1.90)	1.83(1.08-3.13)	<0.001
CA19-9 (U/mL)	7.89(4.96-12.43)	9.13(5.72-17.30)	<0.001	9.95(6.59-15.30)	9.40(6.13-16.50)	0.994
CA125 (U/mL)	-	-	-	10.90(8.10-14.10)	9.97(7.44–14.40)	0.155
PNI	59.78(57.25-62.86)	50.55(46.50-54.38)	<0.001	58.75(55.75-61.25)	51.25(47.00-54.10)	<0.001
SII	324.49(244.77-445.04)	431.64(299.33–647.46)	<0.001	360.08(270.68-441.45)	420.38(271.39–614.34)	<0.001
SIRI	0.59(0.46-0.78)	0.89(0.63-1.35)	<0.001	0.53(0.39–0.69)	0.69(0.47-1.08)	<0.001
Lauren classification						
Intestinal		285(32.95)			64(19.34)	
Diffuse		244(28.21)			158(47.73)	
Mixed		271(31.33)			84(25.38)	
Unknown		65(7.51)			25(7.55)	
Differentiation						
Well		4(0.46)			l (0.30)	
Well or moderately		21(2.43)			II(3.32)	
Moderately		138(15.95)			27(8.16)	
Moderately or poor		434(50.17)			139(41.99)	
Poor		268(30.99)			153(46.23)	
TNM stage						
la		190(21.97)			72(21.75)	
lb		60(6.94)			23(6.95)	
lla		113(13.06)			45(13.60)	
llb		104(12.02)			46(13.90)	
Illa		186(21.50)			70(21.15)	
IIIb		144(16.65)			45(13.60)	
IIIc		68(7.86)			30(9.05)	
LNM						
N0		351 (40.58)			3 (39.58)	
NI		143(16.53)			65(19.64)	
N2		159(18.38)			62(18.73)	
N3		212(24.51)			73(22.05)	

Table I Baseline Characteristics of Gastric Cancer Patients and Healthy Controls

Notes: The measurement data were expressed as the median and quartile (25–75%), and the enumeration data were expressed as frequency and rate (%). Abbreviations: GC, gastric cancer; HC, Healthy controls; CEA, carcinoembryonic antigen; CA19-9, carbohydrate antigen 19–9; CA125, carbohydrate antigen 125; PNI, prognostic nutritional index; SII, systemic immune-inflammation index; SIRI, the systemic inflammation response index; LNM, lymph nodes metastasis. 0.645–0.709, sensitivity: 63.70%, specificality: 61.14%), the cut-off value of the CA19-9 was 16.55 U/mL (AUC=0.580, 95% CI: 0.547-0.614, sensitivity: 26.36%, specificality: 90.57%), the cut-off value of the PNI was 55.33 (AUC=0.908, 95% CI: 0.892–0.925, sensitivity: 80.12%, specificality: 87.43%), the cut-off value of the SII was 462.69 (AUC=0.655, 95% CI: 0.624–0.687, sensitivity: 46.59%, specificality: 79.14%), and the cut-off value of the SIRI was 0.77 (AUC=0.720, 95% CI: 0.689-0.750, sensitivity: 62.20%, specificality: 72.86%). The AUC for combined detection with the above indicators was 0.916 (95% CI: 0.901-0.932, sensitivity: 84.98%, specificity: 84.29%). In the group of female patients, the best cut-off values of CEA, PNI, SII, and SIRI for the presence of GC using the Youden's index were 2.04 ng/mL, 54.18, 504.32, and 0.79, respectively. And then, the AUC of CEA was 0.681 (95% CI: 0.641-0.721, sensitivity: 45.92%, specificity: 78.92%), the AUC of PNI was 0.890 (95% CI: 0.865-0.914, sensitivity: 76.13%, specificality: 87.83%), the AUC of SII was 0.593 (95% CI: 0.550-0.637, sensitivity: 37.76%, specificality: 85.46%), the AUC of SIRI was 0.654 (95% CI: 0.613–0.696, sensitivity: 41.39%, specificality: 84.27%). The AUC for combined detection with CEA, PNI, SII, and SIRI was 0.893 (95% CI: 0.869-0.918, sensitivity: 78.55%, specificality: 86.94%). The results of both male and female groups displayed that PNI was superior to other hematological indicators. In addition, the combination of the tumor markers and inflammatory markers is more effective in diagnosing patients with GC, especially for male patients. Details of the accuracy, positive predictive value (PPV), and negative predictive value (NPV), optimal cut-off and Youden's index are shown in Table 2.



Figure 2 ROC curves of hematological indicators for diagnosing GC (a and b) CEA, CA19-9, SII, SIRI and PNI in diagnosis of male GC patients. (c) Combined diagnostic value of CEA, CA19-9, SII, SIRI and PNI in diagnosis of female GC patients. (f) Combined diagnostic value of CEA, SII, SIRI and PNI in diagnosis of female GC patients. (f) Combined diagnostic value of CEA, SII, SIRI and PNI in female GC patients.

Abbreviations: ROC, receiver-operator characteristic curve; AUC, area under curve; CI, confidence interval; CEA, carcinoembryonic antigen; CA19-9, carbohydrate antigen 19–9; PNI, prognostic nutritional index; SII, systemic immune-inflammation index; SIRI, the systemic inflammation response index.

Factors	AUC (95%)	Se (%)	Sp (%)	Ac (%)	PPV (%)	NPV (%)	Cutoff Value	Youden's Index
Male								
CEA (ng/mL)	0.677(0.645–0.709)	63.70	61.14	62.96	80.20	40.53	1.87	0.248
CA19-9 (U/mL)	0.580(0.547–0.614)	26.36	90.57	44.86	87.36	33.23	16.55	0.169
PNI	0.908(0.892–0.925)	80.12	87.43	82.22	94.03	64.02	55.33	0.675
SII	0.655(0.624–0.687)	46.59	79.14	55.97	84.66	37.48	462.69	0.257
SIRI	0.720(0.689–0.750)	62.20	72.86	65.27	84.99	43.81	0.77	0.351
Combination	0.916(0.901–0.932)	84.98	84.29	84.77	93.04	69.41	-	-
Female								
CEA (ng/mL)	0.681(0.641–0.721)	45.92	78.92	62.58	68.16	59.78	2.04	0.249
PNI	0.890(0.865–0.914)	76.13	87.83	82.04	86.01	78.93	54.18	0.640
SII	0.593(0.550–0.637)	37.76	85.46	61.83	71.84	58.30	504.32	0.232
SIRI	0.654(0.613–0.696)	41.39	84.27	63.02	72.11	59.41	0.79	0.257
Combination	0.893(0.869–0.918)	78.55	86.94	82.78	85.53	80.50	-	-

 Table 2 Diagnostic Efficiency of Hematological Indicators for Patients with GC

Abbreviations: GC, gastric cancer; HC, Healthy controls; AUC, area under curve; CI, confidence interval; Se, sensitivity; Sp, specificity; Ac, accuracy; PPV, positive predictive value; NPV, negative predictive value; CEA, carcinoembryonic antigen; CA19-9, carbohydrate antigen 19–9; PNI, prognostic nutritional index; SII, systemic immune-inflammation index; SIR, the systemic inflammation response index.

### Univariate and Multivariate Logistic Regression Analysis

Perform univariate logistic regression analysis with the occurrence of GC as the dependent variable (negative = 0, positive = 1), age ( $\leq 55 = 0$ , >55 = 1), CEA ( $\leq 1.87$  ng/mL = 0, >1.87 ng/mL = 1), CA19-9 ( $\leq 16.55$  U/mL = 0, >16.55 U/mL = 1, SII ( $\leq 462.69 = 0$ , >462.69 = 1), PNI ( $\leq 55.33 = 0$ , >55.33 = 1), and SIRI ( $\leq 0.77 = 0$ , >0.77 = 1) as independent variables. The results showed that the above indicators were significantly associated with GC in males (all *P*<0.001). The multivariable analysis demonstrated that the age (OR=4.105, *P*<0.001), CEA (OR=1.923, *P*<0.001), CA19-9 (OR=1.742, *P*=0.025), PNI (OR=0.055, *P*<0.001), and SIRI (OR=2.211, *P*<0.001) were independent risk factors for male GC patients. Similar results were also found in female GC patients. Age, CEA, PNI, SII, and SIRI were significantly associated with GC (all *P*<0.001). And then, the multivariable analysis revealed that age (OR=1.855, *P*=0.005), CEA (OR=2.576, *P*<0.001), SII (OR=1.867, *P*=0.038), PNI (OR=0.058, *P*<0.001), and SIRI (OR=1.934, *P*=0.023) were independent risk factors for female GC patients (Table 3).

Male	Univar	iate		Multivariate			
	OR	95% CI	P value	OR	95% CI	P value	
Age (years)			<0.001			<0.001	
≤55	I			1			
>55	12.051	9.143-15.884		4.105	2.891-5.827		
CEA (ng/mL)			<0.001			<0.001	
≤1.87	1			1			
>1.87	2.720	2.107-3.512		1.923	1.353–2.735		
CA19-9 (U/mL)			<0.001			0.025	
≤16.55	I			1 I			
>16.55	3.418	2.316-5.044		1.742	1.072-2.830		
SII			<0.001			0.546	
≤462.69	1			I			
>462.69	3.310	2.476-4.425		1.144	0.739–1.771		

Table 3 Univariate and Multivariate Logistic Analysis in Patients with GC

(Continued)

Male	Univariate			Multivariate				
	OR	95% CI	P value	OR	95% CI	P value		
PNI			<0.001			<0.001		
≤55.33	1			1				
>55.33	0.036	0.025-0.051		0.055	0.038-0.080			
SIRI			<0.001			<0.001		
≤0.77	1			I.				
>0.77	4.372	3.323–5.753		2.211	1.481-3.302			
Female	Univar	Univariate			Multivariate			
	OR	95% CI	P value	OR	95% CI	P value		
Age (years)			<0.001			0.005		
≤55	1			I.				
>55	2.927	2.119-4.043		1.855	1.203-2.858			
CEA (ng/mL)			<0.001			<0.001		
≤2.04	1			I.				
>2.04	3.219	2.287-4.531		2.576	1.634-4.062			
SII			<0.001			0.038		
≤504.32	1			1				
>504.32	3.566	2.450-5.193		1.867	1.035-3.368			
PNI			<0.001			<0.001		
≤54.18	1			1 I				
>54.18	0.046	0.031-0.069		0.058	0.038-0.089			
SIRI			<0.001			0.023		
≤0.79	1			T				
>0.79	3.737	2.592-5.389		1.934	1.095-3.416			

Table 3 (Continued).

**Abbreviations:** CEA, carcinoembryonic antigen; CA19-9, carbohydrate antigen 19–9; PNI, prognostic nutritional index; SII, systemic immune-inflammation index; SIRI, the systemic inflammation response index; OR, odds ratio; CI, confidence interval.

#### Nomogram Model for Risk Assessment of GC

Based on the multivariable logistic regression model, we establish a nomogram model for GC patients using the R language rms package. The C statistic of its evaluation was 0.917 for males, with a sensitivity of 83.29% and a specificity of 90.57%, and 0.875 for females, with a sensitivity of 80.06% and a specificity of 85.16%, demonstrating that the model had high accuracy. Then, the plotting function was constructed, and the nomogram was plotted (Figure 3). Furthermore, as shown in Table 4, the risk of GC can be predicted based on the total points.

## Correlation Analysis of Hematological Indicators Within Subgroups

Since age is one of the independent risk factors for GC, we conducted a subgroup analysis stratified by age (Figure 4). Participants were categorized into 3 age groups: 18–44 years, 45–60 years, and 61–75 years. In male GC patients, there was a negative correlation between PNI and SII (r= -0.401, -0.255 and -0.303, all *P*<0.05, Figure 4a) in the three groups, and a positive correlation between SIRI and SII (r= 0.524, 0.781, and 0.731, all *P*<0.001, Figure 4b). And then, the latter 2 groups displayed negative correlations between PNI and SIRI (r = -0.244, and -0.268, all *P*<0.001, Figure 4c). In the group of female patients, the 61–75 years age group exhibited negative correlations between PNI and SII (r = -0.262, *P*<0.001, Figure 4d), SIRI (r = -0.247, *P*<0.001, Figure 4e). Similarly, the three groups exhibited positive correlations between SII and SIRI, with the 61–75 years age group showing a more prominent trend than the other groups (r= 0.825, *P*<0.001, Figure 4f).



Figure 3 Nomogram to estimate the risk of patients with GC. (a) Nomogram model to predict male GC occurrence. (b) Nomogram model to predict female GC occurrence.

Abbreviations: GC, gastric cancer; CEA, carcinoembryonic antigen; CA19-9, carbohydrate antigen 19–9; SII, systemic immune-inflammation index; PNI, prognostic nutritional index; SIRI, the systemic inflammation response index.

#### Association Between TNM Stage and Hematological Indicators

The relationship between the TNM stage and hematological indicators was evaluated through Spearman's analysis. According to the TNM staging, we divided it into 7 group cohorts: Ia, Ib, IIa, IIb, IIIa, IIIb, and IIIc. In both male and female, CEA, SII, and SIRI were positively correlated with TNM stage, while PNI was negatively correlated with TNM stage (all P<0.05, Figure 5).

Male		Female			
Total Points Risk of GC (%)		Total Points	Risk of GC (%)		
<16	<20	<32	<20		
16-32	20–30	32–64	20–40		
33–48	31-40	65–92	41–60		
49–64	41–50	93-128	61–80		
65–76	51-60	>128	>80		
77–92	61–70	-	-		
93–108	71–80	-	-		
109-136	81–90	-	_		
>136	>90	-	-		

able 4 Relationship	Between	Total Point	s and	Risk	of	GC
---------------------	---------	-------------	-------	------	----	----

Abbreviation: GC, gastric cancer.



Figure 4 Correlation analysis of hematological indicators within Subgroups in male patients (a-c) and female patients (d-f). A: 18–44 years old; B: 45–60 years old; C: 61–75 years old.

Abbreviations: SII, systemic immune-inflammation index; PNI, prognostic nutritional index; SIRI, the systemic inflammation response index.



Figure 5 Association between TNM stage and CEA, SII, SIRI and PNI in male cohorts (a–d) and female cohorts (e–h) using Spearman's analysis. I: stage Ia, 2: stage Ib, 3: stage Ila, 4: stage Ilb, 5: stage Illa, 6: stage Illb and 7: stage Illc.

Abbreviations: SII, systemic immune-inflammation index; PNI, prognostic nutritional index; SIRI, the systemic inflammation response index.

#### ROC Analysis of the Hematological Indexes in Early and Advanced Stages GC Patients

The stage of the malignancy was further classified as low stage and high stage, where stages I–II were considered early stage and stages III–IV were considered advanced stage.<sup>27</sup> The AUC of CEA, SII, PNI, and SIRI combined for the diagnosis in the early stage of male GC patients was 0.897 (95% CI: 0.875–0.918, sensitivity: 86.57%, specificality: 80.30%, PPV: 76.71%, and NPV: 88.86%) (Figure 6a). The AUC was 0.745 (95% CI, 0.710–0.780), with a sensitivity of



Figure 6 The ROC curves of hematological indicators for differentiating early stages or advanced stages GC from healthy control (a and b) In male GC cohorts and (c and d) In female GC cohorts. Abbreviations: GC, gastric cancer; ROC, receiver-operator characteristic curve; HC, healthy control.

56.53%, a specificity of 82.86%, a PPV of 78.95%, and a NPV of 62.64% in the advanced stage (Figure 6b). In contrast to the male patients, the combination of above 4 indexes in early stage (AUC=0.893, 95% CI: 0.864–0.921, sensitivity: 79.57%, specificity: 85.13%, PPV: 74.75%, and NPV: 88.31%), and advanced stage (AUC=0.898, 95% CI: 0.865–0.931, sensitivity: 78.62%, specificity: 87.54%, PPV: 73.08%, and NPV: 90.49%) showed similar diagnosis effects in the female patient cohort (Figure 6c and d).

#### Discussion

In China, GC is a prevalent digestive tract tumor and a major cause of cancer mortality.<sup>28</sup> Due to lack of early symptoms in GC patients, most patients are diagnosed at an advanced stage.<sup>29</sup> Gastroscopy is currently the most common and effective guideline method for diagnosing GC, but it is not suitable for mass screening of GC due to its invasiveness, low tolerance, and high cost. In addition, the most common tumor markers CEA, CA72-4, or CA19-9 are not the unique biomarkers for GC diagnosis because of their poor sensitivity and specificity.<sup>30,31</sup> Therefore, it is crucial to identify noninvasive, highly sensitive, specific, and easily accessible indicators. An increasing number of studies have indicated that there is an inflammatory link between tumor, microenvironment, and the systemic response. Different inflammatory markers have been analyzed in many cancers, including neutrophil-to-lymphocyte ratio (NLR), lymphocyte-to-monocyte ratio (LMR), and PNI in thyroid carcinoma,<sup>32</sup> platelet-to-lymphocyte ratio (PLR) and SII in laryngeal squamous cell carcinoma,<sup>33</sup> and SIRI in breast cancer.<sup>34</sup> In view of this, the present study focused on inflammatory markers to determine whether they could become new indicators for assisting the diagnosis of GC.

In the present study, eligible patients and healthy controls were grouped by gender. Compared with the healthy control group, the age, CEA, SII, and SIRI were significantly increased, and PNI was significantly decreased in both male and

female cohorts. These results suggest that the occurrence of GC patients has a certain relationship with hematological indicators. SII and SIRI are new inflammatory markers that are associated with neutrophils, platelets, monocytes, or lymphocytes in peripheral blood. During tumorigenesis, neutrophils can secrete transforming factor- $\beta$  (TGF- $\beta$ ), interleukin-1 $\beta$  (IL-1 $\beta$ ), tumor necrosis factor- $\alpha$  (TNF- $\alpha$ ), etc, to promote tumor growth or metastasis.<sup>32,35</sup> Platelets can protect tumor cells from natural killer cell tumor lysis, and escape immune surveillance, thereby leading to angiogenesis and tumor cell survival.<sup>36</sup> Monocytes, especially those differentiated into tumor-associated macrophages (TAMs), are involved in tumorigenesis.<sup>34</sup> Beyond that, lymphocytes play an important role in antitumor immune activity and tumorassociated immune responses.<sup>37</sup> During inflammation, conventional blood indicators such as neutrophil, lymphocyte, monocyte, and platelet counts often show abnormalities, leading to abnormal SII and SIRI results.<sup>8,38</sup> PNI was devised in 1984 as a risk score relating postoperative complications with baseline nutrition, using albumin and lymphocyte counts, which has proven to be a practical tool that accurately and globally assesses the nutritional profile of patients, reflecting the relevance of inflammation and related signaling pathways on nutrition and metabolism.<sup>39,40</sup> Serum albumin levels are an important indicator of body nutrition, immune status, and surgical risk.<sup>41</sup> Low serum albumin is associated with tumor inflammatory response and affects the prognosis of various malignant tumors.<sup>42</sup> Through the ROC-AUC analysis, we have found that the diagnostic ability of PNI was significantly superior to other hematological indicators to predict male GC (AUC=0.908, 95% CI: 0.892-0.925) and female GC (AUC=0.890, 95% CI: 0.865-0.914) compared to control groups. Additionally, the combination of the tumor markers and inflammatory markers is more effective than a single marker in diagnosing patients with GC patients, improving the accuracy of detection (male: 84.77%, female: 82.78%). A previous study has revealed that higher PNI was still significantly associated with better overall survival (HR=0.405; 95% CI 0.253–0.649; P<0.001) in GC, and higher-PNI patients had a protective effect regarding postoperative morbidity and mortality.<sup>42</sup> Besides, a high preoperative SII and SIRI were independent risk factors for poor prognosis in GC patients.<sup>43,44</sup> Systemic inflammation markers have been linked to increased cancer risk and mortality in a number of studies. Despite these insights, few studies have estimated pre-diagnostic associations between systemic inflammation markers and cancer risk.45

Through multivariate logistic regression analysis, the age, CEA, PNI, and SIRI were independent risk factors for male and female GC patients. Immediately after, we establish a nomogram model for GC patients, and the C statistic of its evaluation was 0.917 for males, with a sensitivity of 83.29% and a specificity of 90.57%, and 0.875 for females, with a sensitivity of 80.06% and a specificity of 85.16%, demonstrating that the model had high accuracy. Unfortunately, SII was not one of the independent risk factors for male GC patients, although it is associated with the development of GC. SII was associated with the platelet counts in peripheral blood. In the male cohort, we found no difference in the platelet count between GC and healthy control (P=0.645), which may be the cause of this result.

Considering that age is one of the independent risk factors for GC, we conducted a subgroup analysis stratified by age. Interestingly, in the group of female patients, only PNI was negatively correlated with SII and SIRI in the 61–75 years age group. Moreover, SII was strongly positively correlated with SIRI in the age group of 61–75 years (r= 0.825, P<0.001). We know that with age, estrogen levels in female decline. Estrogen can down-regulate local inflammatory cytokine levels, reduce the infiltration of inflammatory cells,<sup>46</sup> and inhibit the adhesion and exudation of neutrophils, thereby alleviating local inflammatory reactions.<sup>47</sup> Therefore, the decrease or disruption of estrogen levels is bound to exacerbate inflammation within the body.

Early diagnosis can greatly improve the cure rate and survival rate of GC. We observed that CEA, SII, and SIRI were positively correlated with TNM stage, while PNI was negatively correlated with TNM stage in both male and female patients. Similar findings were reported by Cao et al,<sup>48</sup> Ren et al,<sup>49</sup> and Nogueiro et al,<sup>42</sup> which stated that SII, SIRI, and PNI were related to TNM stage (P < 0.001) in GC patients, respectively. Importantly, the AUC for CEA, SII, PNI, and SIRI combined in the early diagnosis of male GC patients was 0.897 (95% CI=0.875–0.918, sensitivity: 86.57%, specificity: 80.30%), whereas it was only 0.745 (95% CI, 0.710–0.780, sensitivity: 56.53%, specificity: 82.86%) in the advanced stage. No such results were observed in the female cohort. In other words, the early diagnostic value of inflammatory markers in males is superior to that in females. Similar results were shown in a study done by Fang et al on patients with GC. They reported that systematic inflammatory markers NLR and PLR had higher diagnostic value in male than female patients, although the diagnostic efficiency of NLR and PLR in their study was lower than in the

present study.<sup>50</sup> A partial explanation for the result might be that males are more likely than females to engage in certain unhealthy habits, such as smoking, drinking, or staying up late, which can lead to the male immune system having a stronger response to cancer cells entering the peripheral blood, leading to an increased ratio of neutrophils, lymphocytes, and platelets. Incorporating gender factors into the early diagnosis of GC can supplement previous research and enhance the application value of systemic inflammatory markers. In another study of 125 GC patients, Zhang et al displayed that the preoperative PLR, NLR, and SII could be utilized as diagnostic markers for GC, with an AUC value of 0.843 (95% CI: 0.791–0.885), sensitivity of 66.40%, and specificity of 96.80%, and all three inflammatory indices were notably higher in progressive-stage GC patients than in early-stage GC patients.<sup>51</sup>

Most previous research has examined the role of the SII, SIRI, and PNI in evaluating the survival of GC patients, while few have explored the value of the SII, SIRI, and PNI in diagnosing GC. To our knowledge, this is the first study to examine the diagnostic value of combining the SII, SIRI, PNI and CEA in GC and in early-stage GC. Nevertheless, some limitations of the present study should be noted. Firstly, GC is one of the most widely distributed cancers in different regions, and it is difficult to draw generalized conclusions in a single-center analysis. Secondly, the cut-off value of laboratory data was calculated only by mathematical methods, and the sensitivity and specificity of these data in diagnosing require further verification in multi-center and large cohorts. Thirdly, some other inflammatory indicators associated with cancer progression, such as procalcitonin, interleukin-6, and C-reactive protein, were not included in our study. Despite some limitations of our study, it does not prevent clinical practitioners from applying systemic inflammatory markers for screening and identifying high-risk populations. Importantly, this study is the first to analyze the diagnostic value of combining inflammatory markers with common tumor markers in GC according to gender stratification.

### Conclusions

In sum, the study demonstrated that SII, SIRI, and PNI, markers of systemic inflammation, were associated with the diagnosis of GC. The combined CEA, SII, SIRI, and PNI could be used as screening biomarkers in GC, especially in the early stage of male GC patients. The combined biomarkers have good sensitivity and specificity, and are a non-invasive and simple method for screening high-risk groups for GC. In clinical practice, the existing diagnostic methods should be combined with the assessment of systemic inflammatory markers to improve diagnostic efficiency.

## **Data Sharing Statement**

The data that support the results of this study are available from the corresponding author on reasonable request.

# **Ethics Approval and Consent to Participate**

This study was conducted in accordance with the Declaration of Helsinki (as revised in 2013). The study was approved by the Clinical Research Ethics Committee of Jiangsu Cancer Hospital (No. KY-2024-012 and No. KY-2024-119). Due to retrospective characteristics of the study, informed consent was waived. All patient data was treated with confidentiality.

## **Author Contributions**

All authors made a significant contribution to the work reported, whether that is in the conception, study design, execution, acquisition of data, analysis and interpretation, or in all these areas; took part in drafting, revising or critically reviewing the article; gave final approval of the version to be published; have agreed on the journal to which the article has been submitted; and agree to be accountable for all aspects of the work.

# Funding

This study was supported by the Research Fund of Jiangsu Cancer Hospital (No: ZJ202201).

## Disclosure

All authors have no conflicts of interest of declare.

#### References

- 1. Mithany RH, Shahid MH, Manasseh M, et al. Gastric cancer: a comprehensive literature review. Cureus. 2024;16(3):e55902.
- Bray F, Laversanne M, Sung H, et al. Global cancer statistics 2022: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. CA Cancer J Clin. 2024;74(3):229–263. doi:10.3322/caac.21834
- Rawla P, Barsouk A. Epidemiology of gastric cancer: global trends, risk factors and prevention. Prz Gastroenterol. 2019;14(1):26–38. doi:10.5114/ pg.2018.80001
- 4. Repetto O, Vettori R, Steffan A, et al. Circulating proteins as diagnostic markers in gastric cancer. Int J Mol Sci. 2023;24(23):16931.
- Liu X, Shao L, Liu X, et al. Alterations of gastric mucosal microbiota across different stomach microhabitats in a cohort of 276 patients with gastric cancer. *EBioMedicine*. 2019;40:336–348. doi:10.1016/j.ebiom.2018.12.034
- Leung WK, Ho HJ, Lin JT, et al. Prior gastroscopy and mortality in patients with gastric cancer: a matched retrospective cohort study. Gastrointest Endosc. 2018;87(1):119–127.e3. doi:10.1016/j.gie.2017.06.013
- 7. Greten FR, Grivennikov SI. Inflammation and cancer: triggers, mechanisms, and consequences. *Immunity*. 2019;51(1):27-41. doi:10.1016/j. immuni.2019.06.025
- 8. Mantovani A, Allavena P, Sica A, et al. Cancer-related inflammation. Nature. 2008;454(7203):436-444. doi:10.1038/nature07205
- 9. Fang T, Yin X, Wang Y, et al. Clinical significance of systemic inflammation response index and platelet-lymphocyte ratio in patients with adenocarcinoma of the esophagogastric junction and upper gastric cancer. *Heliyon*. 2024;10(4):e26176. doi:10.1016/j.heliyon.2024.e26176
- Rihawi K, Ricci AD, Rizzo A, et al. Tumor-associated macrophages and inflammatory microenvironment in gastric cancer: novel translational implications. Int J Mol Sci. 2021;22(8):3805. doi:10.3390/ijms22083805
- 11. Salazar-Valdivia FE, Valdez-Cornejo VA, Ulloque-Badaracco JR, et al. Systemic immune-inflammation index and mortality in testicular cancer: a systematic review and meta-analysis. *Diagnostics*. 2023;13(5):843. doi:10.3390/diagnostics13050843
- Islam MM, Satici MO, Eroglu SE. Unraveling the clinical significance and prognostic value of the neutrophil-to-lymphocyte ratio, platelet-to-lymphocyte ratio, systemic immune-inflammation index, systemic inflammation response index, and delta neutrophil index: an extensive literature review. *Turk J Emerg Med.* 2024;24(1):8–19. doi:10.4103/tjem.tjem\_198\_23
- Nakamoto S, Ohtani Y, Sakamoto I, et al. Systemic immune-inflammation index predicts tumor recurrence after radical resection for colorectal cancer. *Tohoku J Exp Med.* 2023;261(3):229–238. doi:10.1620/tjem.2023.J074
- 14. Zheng J, Peng L, Zhang S, et al. Preoperative systemic immune-inflammation index as a prognostic indicator for patients with urothelial carcinoma. *Front Immunol.* 2023;14:1275033. doi:10.3389/fimmu.2023.1275033
- 15. Ji Y, Wang H. Prognostic prediction of systemic immune-inflammation index for patients with gynecological and breast cancers: a meta-analysis. *World J Surg Oncol.* 2020;18(1):197. doi:10.1186/s12957-020-01974-w
- 16. Zhang L, Liu X, Yang R, et al. The diagnostic value of the systemic immune-inflammation index for venous thromboembolism in lung cancer patients: a retrospective study. *Mediators Inflamm*. 2022;2022:9215311. doi:10.1155/2022/9215311
- 17. Şener K, Çakır A, Kılavuz H, et al. Diagnostic value of systemic immune inflammation index in acute appendicitis. *Rev Assoc Med Bras.* 2023;69 (2):291–296. doi:10.1590/1806-9282.20221003
- 18. Zhang P, Li Y, Zhang H, et al. Prognostic value of the systemic inflammation response index in patients with aneurismal subarachnoid hemorrhage and a nomogram model construction. *Br J Neurosurg*. 2020;12:1–7.
- 19. Schietroma M, Romano L, Schiavi D, et al. Systemic inflammation response index (SIRI) as predictor of anastomotic leakage after total gastrectomy for gastric cancer. *Surg Oncol.* 2022;43:101791. doi:10.1016/j.suronc.2022.101791
- Kim JS, Choi M, Kim SH, et al. Systemic inflammation response index correlates with survival and predicts oncological outcome of resected pancreatic cancer following neoadjuvant chemotherapy. *Pancreatology*. 2022;22(7):987–993. doi:10.1016/j.pan.2022.08.009
- Cai H, Chen Y, Zhang Q, et al. High preoperative CEA and systemic inflammation response index (C-SIRI) predict unfavorable survival of resectable colorectal cancer. World J Surg Oncol. 2023;21(1):178. doi:10.1186/s12957-023-03056-z
- 22. Yamada Y, Sakamoto S, Sato K, et al. Clinical utility of the prognostic nutritional index in patients with metastatic hormone-sensitive prostate cancer: a retrospective, multicenter, cohort study. *Prostate*. 2023;83:1610-1618. doi:10.1002/pros.24619
- 23. Gangopadhyay A. Prognostic nutritional index and clinical response in locally advanced cervical cancer. Nutr Cancer. 2020;72(8):1438-1442. doi:10.1080/01635581.2020.1729820
- 24. Maejima K, Taniai N, Yoshida H. The prognostic nutritional index as a predictor of gastric cancer progression and recurrence. *J Nippon Med Sch.* 2022;89(5):487–493. doi:10.1272/jnms.JNMS.2022\_89-507
- 25. Kubota K, Ito R, Narita N, et al. Utility of prognostic nutritional index and systemic immune-inflammation index in oral cancer treatment. *BMC Cancer*. 2022;22(1):368. doi:10.1186/s12885-022-09439-x
- Bullock AF, Greenley SL, McKenzie GAG, et al. Relationship between markers of malnutrition and clinical outcomes in older adults with cancer: systematic review, narrative synthesis and meta-analysis. Eur J Clin Nutr. 2020;74(11):1519–1535. doi:10.1038/s41430-020-0629-0
- 27. Mranda GM, Xue Y, Zhou XG, et al. Revisiting the 8th AJCC system for gastric cancer: a review on validations, nomograms, lymph nodes impact, and proposed modifications. *Ann Med Surg.* 2022;75. doi:10.1016/j.amsu.2022.103411
- Sung H, Ferlay J, Siegel RL, et al. Global Cancer Statistics 2020: GLOBOCAN estimates of incidence and mortality worldwide for 36 cancers in 185 countries. CA Cancer J Clin. 2021;71(3):209–249. doi:10.3322/caac.21660
- 29. Zhang Z, Wu H, Chong W, et al. Liquid biopsy in gastric cancer: predictive and prognostic biomarkers. *Cell Death Dis.* 2022;13(10):903. doi:10.1038/s41419-022-05350-2
- 30. Miao J, Liu Y, Zhao G, et al. Feasibility of plasma-methylated SFRP2 for early detection of gastric cancer. *Cancer Control.* 2020;27 (2):1073274820922559. doi:10.1177/1073274820922559
- 31. Liu HN, Yao C, Wang XF, et al. Diagnostic and economic value of carcinoembryonic antigen, carbohydrate antigen 19-9, and carbohydrate antigen 72-4 in gastrointestinal cancers. World J Gastroenterol. 2023;29(4):706–730. doi:10.3748/wjg.v29.i4.706
- 32. Offi C, Romano RM, Cangiano A, et al. Clinical significance of neutrophil-to-lymphocyte ratio, lymphocyte-to-monocyte ratio, platelet-to-lymphocyte ratio and prognostic nutritional index in low-risk differentiated thyroid carcinoma. *Acta Otorhinolaryngol Ital*. 2021;41(1):31–38. doi:10.14639/0392-100X-N1089

- 33. Li Z, Qu Y, Yang Y, et al. Prognostic value of the neutrophil-to-lymphocyte ratio, platelet-to-lymphocyte ratio and systemic immune-inflammation index in patients with laryngeal squamous cell carcinoma. *Clin Otolaryngol*. 2021;46(2):395–405. doi:10.1111/coa.13689
- 34. Zhang S, Cheng T. Prognostic and clinicopathological value of systemic inflammation response index (SIRI) in patients with breast cancer: a meta-analysis. *Ann Med.* 2024;56(1):2337729. doi:10.1080/07853890.2024.2337729
- 35. Gupta S, Hau AM, Al-Ahmadie HA, et al. Transforming growth factor-beta is an upstream regulator of mammalian target of Rapamycin complex 2-dependent bladder cancer cell migration and invasion. Am J Pathol. 2016;186(5):1351–1360. doi:10.1016/j.ajpath.2016.01.008
- 36. Xin-Ji Z, Yong-Gang L, Xiao-Jun S, et al. The prognostic role of neutrophils to lymphocytes ratio and platelet count in gastric cancer: a meta-analysis. Int J Surg. 2015;21:84–91. doi:10.1016/j.ijsu.2015.07.681
- 37. Feng F, Zheng G, Wang Q, et al. Low lymphocyte count and high monocyte count predicts poor prognosis of gastric cancer. *BMC Gastroenterol*. 2018;18(1):148. doi:10.1186/s12876-018-0877-9
- 38. Nakamura K, Smyth MJ. Myeloid immunosuppression and immune checkpoints in the tumor microenvironment. *Cell Mol Immunol.* 2020;17 (1):1–12. doi:10.1038/s41423-019-0306-1
- 39. Onodera T, Goseki N, Kosaki G. [Prognostic nutritional index in gastrointestinal surgery of malnourished cancer patients]. Nihon Geka Gakkai Zasshi. 1984;85(9):1001–1005. Danish
- 40. Li J, Xu R, Hu DM, et al. Prognostic nutritional index predicts outcomes of patients after gastrectomy for cancer: a systematic review and meta-analysis of nonrandomized studies. *Nutr Cancer*. 2019;71(4):557–568. doi:10.1080/01635581.2019.1577986
- 41. Jiang Y, Cai Y, Ding Y, et al. The association between serum albumin and alkaline phosphatase in cancer patients. *Medicine*. 2024;103(13):e37526. doi:10.1097/MD.000000000037526
- 42. Nogueiro J, Santos-Sousa H, Pereira A, et al. The impact of the prognostic nutritional index (PNI) in gastric cancer. *Langenbecks Arch Surg.* 2022;407(7):2703–2714. doi:10.1007/s00423-022-02627-0
- 43. Wu J, Wu XD, Gao Y, et al. Correlation between preoperative systemic immune-inflammatory indexes and the prognosis of gastric cancer patients. *Eur Rev Med Pharmacol Sci.* 2023;27(12):5706–5720. doi:10.26355/eurrev 202306 32811
- 44. Gao W, Zhang F, Ma T, et al. High preoperative Fibrinogen and Systemic Inflammation Response Index (F-SIRI) predict unfavorable survival of resectable gastric cancer patients. J Gastric Cancer. 2020;20(2):202–211. doi:10.5230/jgc.2020.20.e18
- 45. Nøst TH, Alcala K, Urbarova I, et al. Systemic inflammation markers and cancer incidence in the UK Biobank. *Eur J Epidemiol*. 2021;36 (8):841–848. doi:10.1007/s10654-021-00752-6
- 46. Czerwinski S, Mostafa S, Rowan VS, et al. Time course of cytokine upregulation in the lacrimal gland and presence of autoantibodies in a predisposed mouse model of Sjögren's Syndrome: the influence of sex hormones and genetic background. *Exp Eye Res.* 2014;128:15–22. doi:10.1016/j.exer.2014.09.001
- 47. Tsinti M, Kassi E, Korkolopoulou P, et al. Functional estrogen receptors alpha and beta are expressed in normal human salivary gland epithelium and apparently mediate immunomodulatory effects. *Eur J Oral Sci.* 2009;117(5):498–505. doi:10.1111/j.1600-0722.2009.00659.x
- 48. Cao X, Xue J, Yang H, et al. Association of clinical parameters and prognosis with the pretreatment Systemic Immune-inflammation Index (SII) in patients with gastric cancer. J Coll Physicians Surg Pak. 2021;31(1):83–88. doi:10.29271/jcpsp.2021.01.83
- 49. Ren JY, Wang D, Zhu LH, et al. Combining systemic inflammatory response index and albumin fibrinogen ratio to predict early serious complications and prognosis after resectable gastric cancer. *World J Gastrointest Oncol.* 2024;16(3):732–749. doi:10.4251/wjgo.v16.i3.732
- Fang T, Wang Y, Yin X, et al. Diagnostic sensitivity of NLR and PLR in early diagnosis of gastric cancer. J Immunol Res. 2020;2020:9146042. doi:10.1155/2020/9146042
- 51. Zhang J, Zhang L, Duan S, et al. Single and combined use of the platelet-lymphocyte ratio, neutrophil-lymphocyte ratio, and systemic immune-inflammation index in gastric cancer diagnosis. *Front Oncol.* 2023;13:1143154. doi:10.3389/fonc.2023.1143154

Journal of Inflammation Research



Publish your work in this journal

The Journal of Inflammation Research is an international, peer-reviewed open-access journal that welcomes laboratory and clinical findings on the molecular basis, cell biology and pharmacology of inflammation including original research, reviews, symposium reports, hypothesis formation and commentaries on: acute/chronic inflammation; mediators of inflammation; cellular processes; molecular mechanisms; pharmacology and novel anti-inflammatory drugs; clinical conditions involving inflammation. The manuscript management system is completely online and includes a very quick and fair peer-review system. Visit http://www.dovepress.com/testimonials.php to read real quotes from published authors.

Submit your manuscript here: https://www.dovepress.com/journal-of-inflammation-research-journal

826 📑 💥 in 🗖